REAJUSTAR os valores do Contrato mediante a aplicação do índice de
reajustamento  IGP-M (FGV) acumulado dos últimos 12 meses com deflação  -
3,758300% no preço dos uniformes, materiais e EPIs a partir de março de 2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O  valor mensal estimado da contratação será de R$ 35.847,42 (trinta e
cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos), perfazendo
o valor total de R$ 430.169,01 (quatrocentos e trinta mil cento e sessenta e nove
reais e um centavo), para 12 meses, conforme tabela abaixo:                                   

ITEM

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

1

serviços de limpeza e conservação de áreas

[...]

nas dependências da Estação Quarentenária de
Cananéia/SP.

M² R$ 
31.253,60

R$
375.043,17

2 serviço de higienização têxtil Posto R$ 
4.593,82

R$
55.125,84

TOTAL R$
35.847,42

R$
430.169,01

2.2. O presente Termo Aditivo incluirá o valor estimado de R$ 9.476,00
(nove mil quatrocentos e setenta e seis reais) para cobertura do valor retroativo
referente às repactuações e aos reajustes no período de janeiro  de 2024 a maio de
2024.
2.3. Tal valor é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos
à Contratada dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados a